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Qələbə müjdəli Vətən savaşı
30 illik qara tunelin bu başında gur işıq. Bu, xain düşmənin 30 il işğal altında 

saxlayıb son daşınadək qarət və talan edərək cəhənnəmə çevirdiyi  cənnət 
Qarabağın xilas yoluna düşən Azadlıq günəşi idi. Beləliklə, 30 il gözlədiyimiz 
Gün – Zəfər marafonunun başlanğıcı olan 27 sentyabr 2020-ci il Qarabağın qara 
taleyinə günəş kimi doğuldu.

Müsa ibimiz Milli Müdafiə Universiteti 
ərbi Elmi ədqiqat İnstit t n n r fess r , 

tari  elmləri d t r  Me man üleyman vla 
sö bətə mə z b  d y düşüncələrlə başladıq.

  il əvvəlin bu günündən bizi, sanki, 
heç  gün də ayırmır.  il gözlədiyimiz hə-
min gün və onun 44 günlük davamı ötən  
ildə həmişə bizimlə olub. Elə bugünlərdə Qa-
rabağda gerçəkləşdirilmiş antiterror tədbir-
ləri də  həmin 44 günün davamı kimi qəbul 
edildi. Bir sözlə,  ildir ki, hər gün əvvəlki  
ilin acısını əritməkdə olan əfərin şirinliyini 
dadmaqdayıq.

 Siz 2  senntyabr 2 2 -ci ili bir publi-
sist kimi mənalandırdınız. Mən isə bir hər-
bi tarixçi kimi deyirəm  2 2 -ci il sentyabr 
ayının 2 -də Azərbaycanın müstəqillik və 
dövlətçilik tarixinin yeni bir səhifəsi açıldı. 
Həmin gündən etibarən xalqımız Azərbaycan 
Respublikası Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi altın-
da dəmir yumruğa çevrilərək ətən müha-
ribəsinə qalxdı, təxminən,  il davam edən 
erməni işğalına son qoyulması üçün azadlıq 
mübarizəsinə qoşuldu. Qərbin ermənipərəst 
dövlətləri və qüvvələri tərəfindən himayə 
olunan və onların siyasi, mənəvi və hərbi 
dəstəyi ilə ən adi beynəlxalq normaları ayaq 
altına alan erməni faşizminə müharibənin elə 
ilk günündə sarsıdıcı zərbə vuruldu. 

Ermənistan tərəfindən Azərbaycana qarşı 
2 2 -ci il sentyabr ayının 2 -də növbəti dəfə 
qəfil irimiqyaslı təcavüzə qərar verilsə də, əs-
lində, bu təxribat gözlənilən idi. ünki son iki 
ildə Ermənistan rəhbərliyinin Azərbaycana 
qarşı apardığı davakar və hədələyici siyasət 
bunu deməyə əsas verirdi. Belə ki, Azərbay-
can tor paqlarının işğalının rəsmiləşdirilməsi 
və zorla qəbul etdirilməsi üçün Ermənistan 
rəhbərliyi hər cür təxribatlara əl atırdı. 

Ermənistan rəhbərliyi isə edilən xə-
bərdarlıqlara qulaq asmadı və 2 2 -ci il  
sentyabr ayının 2 -də qarşıya qoyduğu 
məqsədə çatmaq üçün yenidən hərbi təxribat 
yolunu tutdu. Həmin gün səhər tezdən Tərtər 
rayonunun Qapanlı, Ağdamın ıraqlı və Orta 
Qərvənd, üzulinin Alxanlı, Şükürbəyli və 

əbrayılın ocuq Mərcanlı kəndləri iriçap-
lı silahlardan atəşə tutuldu. əticədə, mülki 
əhali arasında dünyasını dəyişənlər və ya-
ralananlar oldu. Adları çəkilən rayonlardakı 
infrastruktur obyektlərinə ciddi ziyan dəydi. 

Azərbaycan Ordusunun ön xətt bölmələri 
düşmənin bu təxribatının qarşısını almaq və 
qoşunların qarşıdurma xəttinə yaxın zonalar-
da yaşayan mülki əhalinin təhlükəsizliyini 
təmin etmək məqsədilə sentyabr ayının 2 -də 
səhər saat 6. -dan etibarən cavab tədbirləri 
görməyə başladı. Qoşun bölmələri düşmənə 
layiqli cavab vermək üçün başlanğıc vəziy-
yətə gətirildilər. Erməni hərbi təxribatının 
miqyası və xarakteri qiymətləndirildikdən 
sonra təmas xətti boyunca yerləşən hərbi 
qüvvələrə . -dan etibarən kütləvi zərbə 
endirilməsi əmri verildi. Əlavə olaraq ra-
ket-artilleriya və aviasiya qüvvələri düşmənə 
sarsıdıcı zərbə vurulmasına cəlb olundu. 

Bu qüvvələrin qarşısında düşmən mü-
dafiəsinin dərinliklərində yerləşən hərbi 
obyektlərə və hərbi qüvvələrə ağır zərbə 
vurulması tapşırığı qoyuldu. Bununla, Er-
mənistanın hərbi təxribatlarının qarşısının 
alın ması üçün başlanan əks-hücum əməliy-
yatının ilk mərhələsinin başlanğıcı qoyuldu. 
Bütünlükdə, üç mərhələdə yekunlaşan bu 
müharibənin ilk mərhələsində Azərbaycanın 
hərbi qüvvələri qarşısında dayanan vəzifələr 
əks-hücum əməliyyatının hazırlanması, ilk 
eşelonda yerləşən Azərbaycan qüvvələrinin 
müdafiəsinin dayanıqlığına nail olunması, 
düşmənə kütləvi atəş zərbəsinin endirilməsi, 
əks-hücum üçün başlanğıc vəziyyətin tutul-
ması, əsas qüvvələrin hücuma keçməsinin 
təmin edilməsi, düşmənin birinci eşalonda 
yerləşmiş qüvvələrin müdafiəsinin yarılması 
və digərləri idi. 

 s ər ə ab tlər  l  ün ən yal-
n  rəl  et lər  ə rə an llar atəş-
lər  yar b eç lər, cə ənn n üstün ən 
t ülər   ün ə b r nə ər ə ərar  l a-

 üş ən sə ş n- ş n ə l b l , 
aç a a ü  y  ərbaycan r s  

tar n ən ü ə əl sa aş n  a ar
 ünki bu əsl ətən savaşı, Haqq döyüşü 

idi. lkəmiz bu müharibəyə hərtərə i hazır-
lıq görmüşdü, üstəlik, xalqın  illik intiqam 

ener isi toplanmışdı. Elə həmin gün də Ermə-
nistanın Azərbaycana qarşı irimiqyaslı hərbi 
təxribatının başlanması ilə əlaqədar İlham Əli-
yevin rəhbərliyi altında ölkənin Təhlükəsizlik 
Şurasının iclası çağırıldı. Bu iclasdakı proqram 
xarakterli çıxışı zamanı İlham Əliyev Ali Baş 
Komandan kimi erməni hərbi təxribatlarının 
qarşısının alınması üçün irəlidə hansı vəzifələ-
rin dayandığını müəyyənləşdirdi və onu bütün 
xalqa çatdırdı. Həmin vəzifələr, əslində, bəlli 
hədə əri ifadə edirdi  Ermənistanın Azərbay-
cana qarşı işğalına son qoymaq, respublikanın 
ərazi bütövlüyünü təmin etmək və qaçqın və 
köçkünləri öz yurdlarına döndərmək. Ali Baş 
Komandan müharibədə ölkəmizin qələbəsinə 
qəti inamını belə ifadə etdi  Mən əminəm ki, 
bizim uğurlu əks-hücum əməliyyatımız işğala 
son qoyacaqdır  Ədalətsizliyə son qoyacaq-
dır  Otuz ilə yaxın da vam edən işğala son 
qoyacaqdır  ünki Azərbaycan xalqı öz tor-

pağında yaşamaq istəyir. Azərbaycan vətən-
daşı ətən həsrəti ilə yaşayır. Mən müxtəlif  
dövrlərdə dəfələrlə demişəm ki, bizə bu 
məsələnin, bu münaqişənin yarımçıq həlli 
lazım deyil. Biz öz torpağımızdayıq, bizim 
başqa ölkələrin torpağında gözümüz yoxdur. 
Amma öz torpağımızı heç kimə verən deyi-
lik .

Bu müharibə bütün parametrlərinə görə 
Azərbaycan üçün ətən müharibəsi oldu. 
Beynəlxalq hüquq normalarına, Dağ lıq Qa-
rabağ münaqişəsinin nizamlanması ilə bağlı 
BMT Təhlükəsizlik Şurasının hələ -cü 
ildə qəbul etdiyi dörd qətnamənin tələblərinə 
məhəl qoymayan Ermənistan üçün isə bu 
müharibə işğalçılıq siyasətinin davamı idi. 

ətən müharibəsinin başlanması ilə Ali Baş 
Komandan kimi İlham Əliyev əməliyyatların 
planlaşdırılmasını, əməliyyat istiqamətləri-
nin müəyyənləşdirilməsini, respublikanın 
hərbi gücünün cəbhəyə səfərbər olunmasına 
rəhbərliyi, siyasi-diplomatik fəaliyyətin mü-
haribənin tələbləri üzərində qurulmasının 
təşkilatçılığını, uyğun informasiya mühitinin 
formalaşdırılmasının təşəbbüskarlığını öz 
üzərinə götürdü. 

 l  ün al a l  ələbəs n  a-
an r  üş ən er  t r l a a başla-
, al  ə ər ə al na lən

 ünün birinci yarısında artıq bəzi is-
tiqamətlərdən erməni silahlı qüvvələrinin 
müdafiə xətləri yarıldı. əticədə, üzuli 
rayonunun Qaraxanbəyli, Qərvənd, kənd 
Horadiz, uxarı Əbdürrəhmanlı, əbrayıl ra-
yonunun Böyük Mərcanlı, üzgar kəndləri, 
günün ikinci yarısında isə Murov dağ silsilə-

sində Murov zirvəsi erməni işğalından azad 
edildi. Murov zirvəsinin azad edilməsi ilə 
Ağdərə ardenis avtomobil yolu Azərbay-
can Ordusunun nəzarəti altına düşdü. Adları 
çəkilən yaşayış məntəqələri ətən mühari-
bəsinin gedişində azadlığına qovuşmuş ilk 
yaşayış məntəqələri oldular. Bu məntəqələrin 
azad edilməsindən əlavə, gün ərzində erməni 
hərbi qüvvələrinin atəş mövqelərinə və hərbi 
texnikasına da sarsıdıcı zərbə endirildi. 

Müharibənin elə ilk gününün nəticələri 
göstərdi ki, güclü olması haqqında yalan çı 
mif yaradılmış quldurlaşmış Ermənistan or-
dusu Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin qüd-
rəti qarşısında gücsüz və acizdir. Mütəxəs-
sislər də qeyd edirdilər ki, öz gücünə yersiz 
arxayınçılığa varmış Ermənistan ordusu yeni 
başlanan müharibədə XX əsrin -cı illərinin 
hərbi taktikasına istinad edirdisə, Azərbaycan 
XX  əsrin müharibəsinin aparılmasına qadir 
olduğunu nümayiş etdirdi. 

Sentyabr ayının 2 -dən başlayaraq Azər-
baycan Ordusunun müzə ər yürüşünün 
başlanğıcı qoyuldu və həmin gündən başla-
yaraq Azərbaycanın hərbi qüvvələri hər gün 
yeni-yeni ətən torpağının azad edilməsinin 
böyük sevincini Azərbaycan xalqına yaşatdı. 

Bu hünəri müzə ər Ali Baş Komandan belə 
dəyərləndirirdi  Hər gün biz irəliyə gedir-
dik, 44 gün ərzində bir gün də olmayıb ki, biz 
geri çəkilək. Bir gün də olmayıb ki, hansısa 
məsələni biz həll etməyək. Hər gün səhər mə-
nim tərəfimdən hər günün döyüş-əməliyyat 
planı təsdiq edilirdi, günün sonunda da təhlil 
olunurdu. Biz bunun nəticəsində qısa müddət 
ərzində böyük Qələbə qazana bilmişik, öz 
doğma torpaqlarımızı düşməndən azad edə 
bilmişik . 

Bu böyük əfər Azərbaycan ordusunun, 
Azərbaycan xalqının və onun Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyevin əzmkar və yaradıcı 
qətiyyətinin qələbəsi idi. İlham Əliyev ətən 
müharibəsinin elə ilk günündən başlayaraq 

ətən müharibəsinə rəhbərlikdə yeni bir 
təfəkkür və yanaşma ortaya qoydu, mövcud 
olan reallıqların sərt çərçivəsini sındıraraq, 
Azərbaycan xalqının arzusunda olduğu bir 
zəfərin memarına çevrildi. 2 2 -ci il sent-
yabr ayının 2 -də başlanan ətən müharibə-
si, təxminən  il erməni işğalı altında qalan 
Qarabağı və onun ətrafını yenidən Azərbay-
cana qaytardı, haqq öz yerini tutdu. Azər-
baycan xalqı özünün çoxəsrlik tarixinə yeni 
və şərə i bir səhifə yazdı və bununla Azər-
baycan dünyanın qalib xalqlarından birinə 
çevrildi. Tarixi zəfərin -cü ildönümünə isə 
xalqımız Qarabağda suverenlyinin tam bər-
pası ilə gəldi.

 ara l  üsa bə üçün sa  l n

ö bəti azırladı    
a ir AYDINO LU   
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əfər təqvimi Tariximizin ən şərəfli müharibəsi 
3 il bundan öncə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, müzəffər Ali Baş Komandan 

İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə başlanan və 44 gündə Zəfərlə bitən yolun hələ uzun müddət 
dərkinə çalışmalıyıq. Bu hadisə özlüyündə o dərəcədə əhəmiyyətli və çoxaspektlidir ki, 
insanların onları tam anlamasına ehtiyac var. Əslində, vurğulanan təqvim Azərbaycan 
dövlətçilik tarixinin ən şanlı səhifələrindəndir. XXI əsrdə başqa heç bir dövlət bu dərəcədə 
uğur əldə edə bilməyib. Burada həm Azərbaycan dövlətinin inkişaf dinamikası, həm 
xalqımızın öz rəhbəri ətrafında sıx birləşməsi, həm də Azərbaycan əsgərinin peşəkarlığı 
və şücaəti birləşib! Bunlar birlikdə şəhidlərimizin müqəddəsliyi hissini yaradır, onlarla 
qürur duymağa imkan verir.  Azərbaycan xalqı öz Prezidenti ilə qürur duyur!

ütün rlar n tə əl
Dünyada heç bir millət və dövlətin əfərə 

aparan yolu asan olmayıb. Bu yolda geri çə-
kilmələr də olur, qurbanlar da və bir sıra hal-
larda haqsızlıq da görürsən. akin qarşısına 
qoyduğu məqsədə tarixi ədalət, milli ləyaqət 
və hüququ gözləməklə çatmağa çalışan mil-
lət və dövləti əfər gözləyir  Azərbaycan 
Respublikası XX  əsrdə dünya miqyasında 
ilk müstəqil dövlət, Azərbaycan xalqı isə ilk 
millət oldu ki, əfər fəlsəfəsini yaratdı  XX  
əsrdə ən azı Avrasiya məkanında Azərbaycan 
kimi ikinci müstəqil dövlət yoxdur ki, ərazi 
bütövlüyünü və suverenliyini təmin etməkdə, 
siyasi-diplomatik qələbə əldə etməkdə yük-
sək nəticələrə nail olsun

Şübhəsiz, Azərbaycan Respublikası 
vurğulanan anlamda əsrimizin ulduz döv-
ləti dir  əfərə aparan yola bu gün  sent-

yabrın 2 -də qısa da olsa, nəzərə salmağın 
əhəmiyyəti vardır. ünki keçən əsrin -cı 
illərində Sovetlər məkanında müstəqilliyinə 
qovuşmuş respublikalar arasında daxildən 
və xaricdən ən ağır vəziyyətə salınan məhz 
Azərbaycan Respublikası idi. Hər addımda 
ölkəni uğursuzluq və xarici təcavüz izləyirdi. 
Demək olar ki, postsovet məkanında ən ağır 
vəziyyətdə olan Azərbaycan Respublikası idi 
 onu naxələ ər siyasi həyatın dibinə  atma-

ğa çalışırdılar  Obrazlı desək, Azərbaycan öz 
külündən yenidən yaranmalı idi

Buna xilaskar lider gərək idi. O lider 
ulu öndər Heydər Əliyev oldu  Mükəmməl 
müstəqil dövlət quruculuğu kursu ilə ümum-
milli lider ardıcıl uğurlar əldə etdi. Tarixi 
baxımdan qısa bir müddətdə Azərbaycan 
Respublikasında müstəqil dövlət üçün zə-
ruri olan bütün sosial, siyasi, hərbi, mədəni 
təsisatlar yaradıldı. Artıq 4- -ci illər-
də Azərbaycan dövlət qurumları mükəmməl 
mexanizmlə işləyirdi. Təcavüz dayandırıl-
mışdı. eniş islahatlar aparılırdı. Həmin 
dövrdə lu öndər BMT-nin yüksək tribuna-
sından Azərbaycanın müstəqil dövlət kimi 
mahiyyətini, vəzifələrini, strate i məqsədləri-
ni və regionda tutacağı yeri açıq-aydın şəkil-
də dünyaya bəyan etmişdi

Bütün bunlar müstəqil Azərbaycanın bö-
yük əfərə aparan yolda olduğunu obyektiv 
və düşüncəli insanlara anladırdı  eni əsrin 
başlanğıcından taleyin və Azərbaycan xalqı-
nın iradəsi ilə dövlət başına gələn İlham Əli-
yev əməli fəaliyyətində bu tezisi sübut etdi  
Dövləti və xalqı, sözün həqiqi mənasında, 
Böyük əfərə qovuşdurdu. İlham Əliyev 
2 -cü ildə ilk dəfə Prezident seçiləndə, 
söz vermişdi ki, birincisi, ulu öndər Heydər  
Əliyevin dövlət quruculuğu kursunu dönmə-
dən davam etdirəcək, ikincisi, hər bir situasi-
yada ancaq və ancaq Azərbaycanın dövlətini, 
milli maraqları müdafiə edəcək və müstəqil-
liyə xidmət edən mövqedə dayanacaq. Tam 
olaraq belə də oldu. Daxili islahatlarda, iq-
tisadi sistemin inkişafında, region və dün-
ya miqyasındakı fəaliyyətdə İlham Əliyev 
verdiyi vədlərə tam əməl etdi. O cümlədən 
mükəmməl və möhtəşəm ener i strategiya-
sını milli təhlükəsizliyin təmini kontekstində 
mükəmməl surətdə apardı.

Azərbaycan xalqı bütün bunların nəticə-
sini həm rifah halının yaxşılaşmasında, həm 
də güclü ordu quruculuğunda gördü. Artıq 
2 2 -ci ilə Azərbaycan ənubi Qafqazın bü-
tün mənalarda lideri və ən güclü ordusuna 
sahib müstəqil dövləti kimi qədəm qoymuş-
du. Bu həqiqəti də Prezident İlham Əliyev  
2 2 -ci ilin sentyabrın 2 -də başlayan və qırx 
dörd gün davam edən ətən müharibəsində 
əldə etdiyi möhtəşəm Qələbə ilə təsdiq etdi

Bütün dünya güclü Prezidenti, mükəm-
məl siyasəti, müasir ordusu və güclü iqti-
sadiyyatı olan Azərbaycan dövlətini gördü  
Əvvəlcə şübhə etdilər, lakin İlham Əliyevin 
müharibənin gedişində verdiyi çoxsaylı mü-

sahibələr və döyüş meydanında qazanılan 
zəfərlər göstərdi ki, dünya yanılır. eni Azər-
baycan ünəş kimi dünyaya doğur

en  r əlsə əs   
 r l

2 2 -ci il noyabrın -da Ermənistan 
kapitulyasiya sənədini imzalayandan sonra 
erməni havadarları belə anladılar ki, artıq ə-
nubi Qafqazda yeni güc  Azərbaycan Res-
publikası mövcuddur və onunla ciddi surətdə 
hesablaşmaq gərəkdir  Bununla Azərbaycan 
dövlət olaraq nəinki ərazi bütövlüyünü təmin 
etdi, həm də inkişaf potensialı və kursuna 
görə ən perspektivli ölkələrdən biri olduğunu 
sübuta yetirdi  Qırx dörd günlük ətən mü-
haribəsində əldə edilən hərbi qələbə ilə yana-
şı, bu geosiyasi, siyasi və dövləti məqam da 
böyük əhəmiyyət kəsb edir. 

Onun bir özəl mənasını da vurğulayaq. 
2 2 -ci ilin sentyabr  noyabr aylarında 
Azərbaycan dövlət olaraq hər kəsə sübut etdi 
ki, o, heç zaman müharibə paradiqmasına 
yuvarlanmayacaq, daim inkişaf paradiqma-
sında qalacaq  Prezident İlham Əliyev döyüş 
əməliyyatlarının aparıldığı müddətdə belə 
qarşı tərə ə sülhdən və əməkdaşlıqdan bəhs 
edirdi. İndi də deyir  Mənim sözüm sözdür... 

iyyətimiz sülh, qarşılıqlı anlaşma, qarşılıqlı 
hörmət əsasında birgə həyat qurmaqdır  

Kütləvi informasiya vasitələrinin nü-
mayəndələri və ekspertlər bunu qalib li-
der-güclü xalq  formulu ilə ifadə edirlər  
Tamamilə haqlıdırlar və hətta, buraya Qa-
rabağ Azərbaycandır  , Dəmir yumruq , 
Əziz Şuşa, sən azadsan  kimi məşhur şüar-

ları da əlavə etmək olar. ünki bütün bunlar 
məhz tarixi baxımdan qısa olan və sentyabrın  
2 -də başlayan əfər yolunda yaranmış fikir-
lər, şüarlardır

Bunlar nəyi ifadə edir  Hər şeydən öncə, 
Azərbaycanın müstəqil dövlət kimi 2 2 -
ci ilin sentyabrın 2 -ə qədər olan dövrdə 
ciddi və əhatəli surətdə dərin düşünülmüş 
müstəqil dövlət quruculuğu siyasətini yerit-
diyini göstərir. Bu siyasət olmasaydı, 2 2 -ci 
ilin sentyabrın 2 -si bizim üçün indiki qürur 
və fəxarət mənasını daşımazdı  Əldə olunan 

əfərin təməlində məhz Heydər Əliyevin 
əsasını qoyduğu müstəqil güclü dövlət quru-
culuğu konsepsiyası dayanır. Eyni zamanda, 
Prezident İlham Əliyevin siyasi varislik prin-
sipi çərçivəsində inamla apardığı yeni quru-
culuq siyasəti sentyabrın 2 -də başlanan yolu 
Azərbaycan üçün uğurlu etdi

Bundan başqa, sentyabrın 2 -si Azərbay-
can xalqının rəşadətini, yüksək təfəkkürünü, 
mənəvi-əxlaqi dəyərlərinə sadiqliyini, ədalət-
liliyini nümayiş etdirməkdədir. Azərbaycan 
xalqı və dövlətinin qəhrəman ordusu, onun 
zabit və əsgərləri özlərini ətən yolunda gö-
zünü qırpmadan qurban verməyə hazır oldu-
ğunu göstərdi

Bu yolda nə qədər şəhidlər verdik  Həmin 
anlamda 2  sentyabr həm də əziz şəhidləri-
mizi anım günüdür  Onların əziz xatirəsinin 
daim qəlbimizdə yaşayacağının simvoludur  
Azərbaycan əsgəri 2 2 -cü ilin sentyabrında 
da yeni qəhrəmanlıq və şəhidlik nümunəsi 
yaratdı. əmi 24 saat ərzində düşmənin Qa-
rabağdakı ordusunun qalıqlarını məhv etdi. 
Bu qısa müddətdə qəhrəman Azərbaycan Or-
dusu düşmənin üstünə atıldı, onu sürətli və 
güclü zərbəsi ilə əzdi. Ermənilər isə yenə də 
xainliklə bir sıra hallarda Azərbaycan əsgə-
rinə qarşı tələ qurdular. akin ən çətin anda 
belə Azərbaycan əsgəri düşmənin bütün plan-
larını tamamilə alt-üst etdi  Budur şücaət, 
qorxmazlıq, cəsarət, vətənsevərlik və 2 2 -ci 
ilin sentyabrın 2 -dən başlanan yolda əldə et-
diyimiz müqəddəs uğur, nailiyyət

Birinci Qarabağ müharibəsində Azərbay-
canın toplum olaraq nə qədər ağır zərbələr 
aldığını da nəzərə almaq lazımdır. Erməni 
vəhşiləri soyqırımı cinayətləri törətmiş, mül-
ki insanları, qadınları, uşaqları, qocaları qətlə 
yetirmiş, insanlarımızı ocaqlara və quyulara 
atmışdılar. Bu ağır mənəvi əzabı ürəyində 
daşıyan Azərbaycan əsgəri həm qırx dörd 
günlük, həm də bir günlük əfər savaşların-
da mərhəmətini, insanlığını, humanizmini 
və əxlaqını itirmədi. Erməni mülki əhaliyə 
zərər vermədi, erməni əsgərlərinə yardım 
etdi. Son bir günlük savaşda da bunu sübut 
edən kifayət qədər faktlar mövcuddur  Bu-
dur, 2 2 -ci ilin sentyabrın 2 -dən başlanan 
yolun uğurlarından biri

Həmin yolun başlamasından üç il ke-
çir. Qarabağ yenidən qurulur. Ən müasir 
şəkildə. Sürətlə və inamla. İndi Qarabağda 
bir neçə beynəlxalq hava limanı var. Orada 
kəndlər, qəsəbələr, şəhərlər yenidən qurulur. 

ollar çəkilir, körpülər tikilir. Qarabağ əsl 
sahiblərinə qaytarılandan sonra orada həyat 
qaynayır. O cümlədən Azərbaycan 2  so-
sial-iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər ə 
və 2 22 2 26-cı illər üçün nəzərdə tutulan 
Sosial-İqtisadi İnkişaf Strategiyası çərçivə-
sinə, uyğun olaraq gələn il müəyyənləşdirilən 
məqsədlərin yerinə yetirilməsi üçün ayrılan  
milyard 244 milyon manat həcmində vəsaitin 
6  faizlik hissəsinin düşməndən təmizlənən 
yaşayış sahələrində yenidənqurma və qu-
ruculuq işlərinin görülməsinə yönəldilməsi 
nəzərdə tutulur.

əni, 2 2 -ci il sentyabrın 2 -dən başla-
yan əfər yolu davam edir  Azərbaycan daha 
da yüksəlir

Nəriman ME DİYEV,  
Bakı əhər Nizami Ray n 

 Məhkəməsinin hakimi

Xatirə Kitabının 2-ci cildi nəşr olunub
“44 gün – Tarixi zəfər” adlı kitabın F-L hərfləri üzrə II cildində 1000-ə 

yaxın şəxs haqqında ensiklopedik məlumat yer alıb. Kitab 44 günlük Vətən 
müharibəsində həlak olanların adlarının və xatirələrinin əbədiləşdirilməsi 
məqsədilə çap edilib.  

mummilli lider Heydər Əliyevin 
təşəbbüsü ilə yaradılmış Respublika Xa-
tirə Kitabı insan resurslarını əbədiləşdirən 
tarixi sənəd, tarixlə cəmiyyət arasındakı 
həqiqətləri, müharibə ağrılarını özündə 
geniş əks etdirən ensiklopedik salnamə-
dir. Bu kitabda İkinci Dünya müharibəsi, 
Əfqanıstan döyüşləri, 20 Yanvar faciəsi, 
Xocalı soyqırımı, Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü uğrunda gedən döyüşlərdə hə-
lak olmuş, itkin düşmüş, əsir götürülmüş 
vətəndaşlarımız, Milli Qəhrəmanlarımız, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda 
şücaət göstərmiş şəxslər haqqında əhatə-
li materiallar dərc edilir. 

Respublika Xatirə Kitabının indiyədək 
20-yə yaxın cildi çap olunub. Redaksiya 
əlavə olaraq, itkin düşmüş, əsir götürül-
müş vətəndaşlarımız haqda 4 cildlik kitab 
hazırlayıb, onlardan 3-ü çap olunub, 4-cü 

cild çap ərəfəsindədir. Eyni zamanda, re-
daksiya 44 günlük Vətən müharibəsində 
şəhid olmuş şəxlərin adlarının   əbədiləş-
dirilməsi məqsədilə bir neçə cildlik kitab 
üzərində çalışır. Hazırda kitabın   3-cü cild 
üzərində iş aparılır.  

Redaksiya həmçinin, “Bakı Xəbər” qə-
zeti ilə birgə layihəsi əsasında “Şəhidlər 
ölməz, Vətən bölünməz!” silsiləsindən 44 
günlük Vətən müharibəsində həlak olan-
ların adlarının və xatirələrinin əbədiləş-
dirilməsi məqsədilə bir neçə kitab nəşr 
edib. Eyni zamanda, “Vətən daşı... və ya 
44 günün dastanı” adlı layihə əsasında 8 
sənədli film çəkilib. Bu filmlərin 4-ü geniş 
ictimaiyyətə təqdim olunub. Layihənin 
rəhbəri Nəzakət Məmmədovadır. 

Ə ƏLİYEV 
XQ
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